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Sot, mg dt o€ 06200k , pérpara meje, lliriana Cela, notere prané Dhomés sé&
Noteréve Tirane, u paraqitén palét ¢ méposhtme t€ cilét mé deklaruan se duan t€ lidhin
két€ Marréveshje p&r Shitjen e Kuotave (Pjeséve) t& Kapitalit (m& poshté quajtur
“Marréveshja™):

1. Andrea Maligari, i biri i Vangjelit, dtl.01.12.1963, lindur Korce dhe banues ne
Tirane, me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar me pasaportén me
nr. Z 0538767.

2. Arian Lako, i biri Jorgjit, dtl 21.01.1964, lindur ne Berat dhe banues ne Tirane, me
zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar me leternjoftimin me nr. QH
045047 .

3. Dhimitraq Dhimitri, i biri Llambros, dtl. 08.07.1955, lindur dhe banues né Tirane,
me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar me pasaporten me nr. Z
0892147.

(mé poshté 1é quajtur “Shitési”).

Dhe

Njazi Nelo, i biri t Harizit dhe 1 Minos, dtl. 10.3.1936, lindur n& Vloré dhe banues
né Tirang, me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me pasaportén me
nr.1048703.
(mé poshié i quajtur “Blerési”).

MEQENESE

A. Shitési zotéron(50% te kuotave {(mé poshté quajtur “Kuotat e Shitesit”) né&
kapitalin e shogéris€¢ “ORION” sh.p.k., e krijuar si shoqgri me pérgjegjési t€
kufizuar sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé, rregjistruar me vendimin
nr. 19427, daté 12, 05, 1998 t& Gjykatés s& Shkallés sé Paré Tirang, me seli
"Rruga e Kavajés”, Tiran€, (me poshté e quajtur “Shoqéria™), me kapital Leké
100.000 (njégindmijé&), ndaré né 100 pjes& me nga Leké 1000 secila, ku
pérkatésisht Shitési zotéron 50 pjesé.
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82 ¢ sipér.

\ Q\@A/qe Blerési nuk é&shté ortak i Shoqéris¢ dhe me vendim t& asamblesé s&
ortakéve &shté lejuar shitja e kuotave nga Shitési, duke u pranuar blerési si ortak i
ri dhe Statuti 1 Shoqérisé nuk ndalon transferim t& kuotave (pjeséve) t& kapitalit te
t€ tretét, Kuotat ¢ Shitésit mund t& transferohen [irisht nga Shitési tek Blerési
bazuar dhe nenit 47 t& Ligjit nr. 7638 “Pér Shoqérite Tregtare”,

Duke patur parasysh sa mé lart palét bien dakort pér sa vijon:

NENI 1
SHITJA E KUOTAVE TE KAPITALIT

Shitési €sht€ dakort t& shesé Blerésit dhe Blerési blen nga Shitési sipas kushteve
t& parashikuara né két€¢ Marréveshje, t& gjitha Kuotat e Shitésit kundrejt ¢mimit Lek&
50.000 (pesédhjetmij&), mé poshté& quajtur “Cmimi i Shitjes”.

Neni 2
CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1 Blerési i paguan Shitésit né momentin e nénshkrimit té késaj Marréveshje, t&
giithé Cmimin e Shitjes. Blergsi do t& pérballojé t& gjithé rreziget dhe shpenzimet e
rrjedhura nga kursi i kémbimit t& valutés s& huaj si rrjedhojé e kérkesés sé pércaktuar né
kété Marréveshje pér kryerjen e pagesés né Leké.

2.2 Blerési do t’i paguajé Shitésit, pa zbritur asnjé lloj takse apo tatimi apo shumég
t€ ngjashme, Cmimin e Shitjes apo ¢do shume tjeter g8 mund t& béhet e pagueshme pér
shkak t& késaj Marréveshje. Nése Blerési &shté i detyruar q&, sipas ligjit, t& zbresé nga
Cmimi i Shitjes apo shuma t& tjera q& mund t& béhen t& pagueshme kundrejt Shitésit pér
shkak t& késaj Marréveshje, ndonj¢ taksé, tatim apo ndonjé shumé tjetér té ngjashme qé
mund & jet€ ¢ zbatueshme pér shkak t& k&saj Marréveshje (i) shuma e Cmimit t& Shitjes
apo ¢do shumé qé eventualisht mund t& b&het e pagueshme kundrejt Shitésit sipas késaj
Marréveshje, do t& shtohet me shumén e nevojshme né masén q&, pasi béhen t& gjitha
zbritjet e detyrueshme, (duke pérfshire zbritjet e aplikuara né shumat shtese t&
pagueshme sipas kétij paragrafi) Shitési t& marré njé shumé té barabarté me até q& do t&
merrte sikur t€ mos ishin kryer zbritjet né fjalé (ii) Bler&si duhet t’i beje zbritje té tilla
kur jang t& detyrueshme nga ligji dhe (iii) Blerési duhet t’i paguajé t& gjithé shumén e




zbritur Autoritetit Publik kompetent sipas ligjit q&€ zbatohet né kété rast. Blerési pranon
t€ paguajé t€ gjitha taksat e pullés, dokumenteve, ose regjistrimit, sot ose né t&
ardhnien, q& rrjedhin nga ¢do pagesé pér hartimin, dérgimin ose regjistrimin n& lidhje
m@:jfété arréveshje.
'é:{
ﬂ}zrjffdfgé itési zhvishet nga ¢do e drejté pronésie, dividenti dhe nga t& drejtat né
\:i){ry(rimin ¢ Shoqérisé, st dhe nga ¢do e drejté tjetér gé rrjedh nga mbajtja e pjeséve
é-kdpitalit n& Shoqgéri dhe Blerési b&het i vetmi pronar i ligishém mbi pjesét e kapitalit
objekt i késaj Marréveshjeje, pasi Blerési té keté paguar t€ gjithé Cmimin e Shitjes té
sipérp&rméndur.

NENI 3
DEKLARIME DHE GARANCI

3.1 Shitési deklaron dhe garanton se: (i} éshté njé person Juridik, i krijuar dhe
rregjistruar sipas ligjit t&€ shtetit shqiptar (ii) Shitési ka nénshkruar plotésisht dhe shlyer
t€ gjitha Kuota (Pjesét) e Shitésit, (iii) kjo marréveshje pérbén detyrim ligjor, t&
viefshém, t& detyrueshém dhe t& pashmangshém pér Shitésin.

32 Bler&si deklaron dhe garanton se: (i) merr pérsipér t€ gjitha detyrimet q&
trjedhin nga kjo marréveshje: (i1} merr pérsiper té gjitha detyrimet g€ rrjedhin nga génia
anétar i k&saj Shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar.(ii) Blerési éshté né dijeni t& ploté mbi
giéndjen ekonomike dhe financiare t& Shogérisé dhe 1 pranon Kuotat (Pjesét) e Shitésit
ashtu si¢ jang dhe pa asnjg pretendim tjetér n& lidhje me to (iii} nénshkrimi dhe zbatimi i
késaj Marréveshje nga ana Bler&sit &shté autorizuar né ményré t€ rregullt prej tij dhe
ortakéve t& Blergsit dhe nuk vjen n& kundérshtim me ligjin, (iv) kjo Marréveshje &shté
nénshkruar rreguilisht dhe pérbén njé detyrim t& ligjshém dhe t& ekzekutueshém ndaj
Blerésit né pérputhje me kushtet e parashikuara né to.

NENI 4
TE NDRYSHME

4.1 Secila prej paléve do té pérballojé shpenzimet ¢ veta né lidhje me negocimin dhe
ekzekutimin e transaksioneve t& parashikuara né kété Marréveshje dhe asnjé
shpenzim i Shoqérisé né ¢farédo lloj forme né lidhje me shit-blerjen e realizuar
népérmjet késaj Marréveshje nuk do t’i ngarkohet e as nuk do t& paguhet nga
Shitésit.




4.2  Kjo Marréveshje pérgatitet dhe nénshkruhet né katér kopje n& gjuhén shqipe dhe
ky akt pérbén t& gjithé marréveshjen e arritur midis paléve, premtimet, deklarimet,
garancité n& lidhje me objektin e ki&saj Marréveshje. Asnjé ndryshim i késaj
Marréveshjeje nuk do té jeté i vlefsh&m nése nuk béhet me shkrim dhe

T ne hkruhet nga t& pérfagésues t& autorizuar rregullisht nga secila palg.

LIGJI ZBATUES DHE ZGJIDHJA E MOSMARRVESHIEVE

5.1 Pér ¢éshtjet té cilat nuk jané parashikuar né kété Marrveshje apo q& mund t&
rrjedhin prej saj do t&€ zbatohet legjislacioni pérkatés né fuqi né& Republikén e
Shqipérise i cili Eshté ligji i zbatueshem pér kété Marréveshjeje.

5.2 do mosmarrveshje g&é mund t& lind& midis paléve t& késaj Marréveshje né lidhje
me zbatimin apo interpretimin e ké&saj Marréveshje, nése nuk zgjidhet me
mirékuptim mes veté paléve, do t& zgjidhet nga Gjykata rrethi gjygésor Tirang,
vendimet e s& ciles jané t& ankimueshme sipas dispozitave t& Kodit t& Procedurés
Civile t& Republikés sé Shqipérisé.

Uné Noteria, e lexof tekstin e kétif akti me zé 1é larté dhe té kuptueshém paléve, té cilét, pasi mé
deklaruan se teksti i ketij akti éshté né pérputhje 1é ploté me théniet dhe vullnetin e iyre, e

nénshkruajné aié rregullisht né praniné time, dhe uné Noteria vértetoj sa mé sipér sipas ligjit né

Sugi.
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